奉节府办发〔2025〕13号

奉节县人民政府办公室
关于印发《迭代升级“奉公办·更快捷”政务

服务品牌五条硬措施》的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，有关单位：
《迭代升级“奉公办·更快捷”政务服务品牌五条硬措施》已经县政府同意，现印发给你们，请严格遵照执行。
                           奉节县人民政府办公室

2025年5月16日

（此件公开发布）

迭代升级“奉公办·更快捷”政务服务

品牌五条硬措施

为深入贯彻落实党中央、国务院深化“放管服”改革决策部署，全面践行“奉公办·更快捷”服务理念，聚焦企业群众“急难愁盼”，特制定以下五条硬措施：
一、服务时间“不打烊”，周末办事“不断档”。县政务服务大厅每周六（法定节日除外）上午8:30－12:00开设“周六不打烊”服务窗口，动态发布《“周六不打烊”事项清单》，涵盖企业开办、交通运输、卫生健康、不动产登记等高频事项。优化“7×24”自助办理机制，提升自助办理大厅服务质效，配备引导人员，通过线上线下多渠道宣传引导，确保企业群众“随时能办、急事急办”。（责任单位：县政务服务管理办、县行政服务中心、县级相关部门）
    二、水电气网“一窗办”，联动过户“零时差”。水电气网事项全部进驻县政务服务中心，设立市政公用综合服务窗口，整合业务流程，实现“一窗受理、内部流转、并联办理”，“二手房交易与水电气联动过户（无欠费）”1个工作日办结，“水电气网联合报装”10个工作日办结（不含高压新装）。加强线上办理平台建设，实现业务全程网办，进度实时跟踪。（责任单位：县经济信息委、县规划自然资源局、县住房城乡建委、县行政服务中心）
三、工业项目“提前审”，拿地即开工。建立“用地项目库”，主动对接企业，提前收集用地需求，组织多部门开展空间协同论证，提前梳理审批要点。在企业签订土地出让合同前，完成大部分前置审批准备工作，压缩正式审批时限至4个工作日。推行“标准地+承诺制”改革，明确土地标准和企业承诺事项，企业签订合同后，同步办理规划许可、施工许可等手续，实现“拿地即开工”。（责任单位：县规划自然资源局、县发展改革委、县住房城乡建委）
四、园区审批“不出园”，企业需求“一站办”。建立健全园区行政审批体制机制，推进规划建设、项目审批等事项向生态工业园区赋权放权。在园区党群服务中心设立服务窗口，配备窗口工作人员，探索建设智慧政务服务窗口，在园区就近可办县级政务服务事项。推行“园区吹哨、部门报到”机制，完善园区帮办代办制度，涉企审批服务事项由代办员全程跟踪，建立审批进度台账，限时反馈办理结果，确保企业办事不出园区。（责任单位：生态工业园区、县级相关部门）
五、审批服务“加速度”，简易事项“早办结”。优化审批流程，精简申报材料，即办件“即接即办”，承诺件“提前办结”。承诺件办结时限在全市统一承诺办结时限（较法定办结时限已压缩52%）的基础上，再压缩20%以上，其中承诺2个工作日内办结且不需要现场踏查等特殊环节的简易事项在1个工作日内办结。（责任单位：县政务服务管理办、县行政服务中心、县级相关部门）
抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委，

县法院，县检察院，县人武部。

奉节县人民政府办公室                   2025年5月19日印发
- 2 -
- 1 -